I N D I C A Ç Ã O  Nº 006
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTÔNIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de sinalização de “PARE”, com placas, e de solo no cruzamento da Rua Isaltino Pinheiro de Castro com a Rua Antonio Álvaro de Campos, no Jardim Paraíso II.

J U S T I F I C A T I V A

O referido cruzamento não dispõe de nenhuma sinalização de via preferencial criando, devido ao volume de tráfego, situações de risco de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2008.
Vereador  Autor PROFESSOR CALDAS

PCdoB